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Liebe Leser, Fans und Footballfreunde!

Eine sehr nervenaufreibende Saison neigt sich heute dem Ende. Unser letztes
Heimspiel steht uns nun bevor und selbst wenn wir dieses gewinnen, ist unsere
Zukunft fir 2017 noch ungewiss. Das Jahr startete mit herben Niederlagen und
einer schwachen Offense die erst in den letzten Spielen selbst gepunktet hat. Beim
Rickspiel gegen die Chemnitzer konnte die Offense sogar vier Touchdowns erzie-
len. Ein Sieg gegen die Spandauer gibt uns etwa Luft, dann muss Chemnitz alle drei
folgenden Spiele gewinnen um uns zu tberholen. Nach aktuellem Stand reichen
zwei Siege aus da wir im direkten Vergleich vor ihnen stehen.

Die Tackle-Jugend wird auf Platz 2 oder 3 die Saison beenden. Sollte Halle beide
Spiele gewinnen, werden die ersten drei Platze alle mit dem selben Record die
Saison beenden.

Die Jlingsten miissen am 17. September nochmal nach Magdeburg, um dort ihr
letztes Turnier zu bestreiten nachdem sie im letzten Platz 2 holen konnten.

athrin Thorlewchter
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Roster Herren - Der Gegner

£

*Rookie = Spieler, in seiner ersten

Saison

Name Position
Willing, Steffen WR
Skib, Andre RB
Gaossinger, Steven QB
Apel, Steve WR
Wyrfel, Alexander FS
Schiiler, Hannes FS
Facklam, Felix WR
Wolf, Philip CB
Kraus, Timo WR
Briitsch, Tilman FB
Morawietz, Stefan ILB
Kahl, Riidiger (0]€]
Klar, Bjorn ILB
Steffenhagen, Marcus DT
Eckardt, Ralf oT
Pickler, Christian oT
Zapf, Dominik 0G
Hennig, Jens C
Zimmer, Christoph DT
Schillig, Sebastian oT
Fischer, Lucas DT
Goszmann, Steven 0G
Heinze, Martin DT
Wirbel, Oliver ILB
Wrobel, Victor WR
Streibel, Arne SS
Wiesemann, Denis DT
FuBer, Tizian DT
Fitz, Maximilian WR
Kranz, Niclas WR

WR - Wide Receiver DT - Defense Tackle
QB - Quarterback  FS- Free Safety

HB - Halfback SS - Strong Safety
FB - Fullback ILB - Inside Linebacker
C - Center OLB - Outside Linebacker

OG - Offense Guard OT - Offense Tackle

Spandau Bulldogs

Die Spandauer haben ihren Aufstieg gesi-
chert. Neben dem Spiel gegen die Indigos
mussen sie auch noch einmal gegen
Chemnitz antreten. Die Frage ist nun ob
sie ihre besten Spieler weiter einsetzen
um so viele Spiele wie moglich zu gewin-
nen und damit ihre Statistik zu Schénen
oder lieber ihre Spieler schonen fiir die
nachste Saison in der Regionalliga aus der
sie im Vorjahr abgestiegen sind.

http://www.spaundau-bulldogs.de/
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Date

30.04.
21.05.
28.05.
05.06.
18.06.
03.07.
30.07.
07.08.
14.08.
03.09.

Date

30.04.
21.05.
28.05.
05.06.
11.06.
07.08.

Home

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos
Jenaer Hanfrieds
Berlin Thunderbirds
Spandau Bulldogs
Erfurt Indigos
Magdeburg V. Guards
Chemnittz Crusaders
Erfurt Indigos

Guest

Jenaer Hanfrieds
Magdeburg V. Guards
Berlin Thunderbirds
Erfurt Indigos

Erfurt Indigos
Erfurt Indigos
Chemnitz Crusaders
Erfurt Indigos

Erfurt Indigos
Spandau Bulldogs

u19

Home

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Jenaer Hanfrieds
Halle Falken
Magdeburg V. Guards

Guest

Jenaer Hanfrieds
Magdeburg V. Guards
Halle Falken

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Result
6:7
6:12
7:34
13:0
23:6
22:0
10:0
20:10
7:28

Result
44:34
54:26
24:20
50:34
24:6
12:28



Oherliga Ost 2015

1 Erfurt Indigos
2 Jenaer Hanfrieds
3 Chemnitz Crusaders
4 Magdeburg Virgin Guards

9 Spandau Bulldogs
6 Berlin Thunderhirds
Platz Team G Punkte Score S-U-N
1 Spandau Bulldogs 8 |14:2 201:76 |7-0-1
2 Jenaer Hanfrieds 10 |14:6 178:159 |7-0-3
3 Berlin Thunderbirds 9 1|10:8 193:115 |5-0-4
4 Magdeburg V. Guards (9 [8:10 96:164 (4-0-5
5 Erfurt Indigos 9 |4:14 73:138 [2-0-7
6 Chemnitz Crusader 7 |2:12 68:157 [1-0-6




Liga - Tahelle U19

Jugendoherliga Ost
Gruppe B

1 Erfurt Indigos
2 Jenaer Hanfrieds
3 Halle Falken

4 Magdeburg Virgin Guards

Platz Team G  Punkte Score S-U-N
1 Jenaer Hanfrieds 6 |[8:4 182:136 |4-0-2

2 Erfurt Indigos 6 |84 190:166 |4-0-2
3 Halle Falken 4 |44 82:74 2-0-2
4 Magdeburg Virgin Guards |4  |0:8 58:136 |0-0-4




